

単 価 合 意 書

令和6年10月8日に契約したR6東関東銚田串挽地区改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月9日

発注者 住所 茨城県土浦市川口1-1-26
アーバンスクエア土浦ビル4F
氏名 分任支出負担行為担当官
関東地方整備局 常総国道事務所長
中谷 文治

受注者 住所 茨城県土浦市小松三丁目24番16号
氏名 日東エンジニアリング株式会社
代表取締役 坂本 好郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良		式	1		140,085,342	
道路土工		式	1		15,604,256	
路体盛土工(ICT)		式	1		2,765,210	
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	3,100	239	740,900	
土砂等運搬 北浦ストックヤード～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,490	1,134	1,689,660	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	1,500	223.1	334,650	
路床盛土工(ICT)		式	1		10,988,360	
路床盛土(ICT)		m3	5,000	345.5	1,727,500	
土砂等運搬 北浦ストックヤード～現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,770	1,134	3,141,180	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,800	223.1	624,680	
土材料		m3	2,500	2,198	5,495,000	
法面整形工(ICT)		式	1		1,850,686	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め有り	m2	350	819.8	286,930	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	3,020	517.8	1,563,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面工		式	1		18,294,930	
植生工		式	1		1,038,450	
植生マット	植生マット工 250m2以上500m2未満	m2	350	2,967	1,038,450	
法面吹付工		式	1		3,822,990	
モルタル吹付	モルタル 厚5cm	m2	570	6,707	3,822,990	
防草対策工		式	1		13,433,490	
防草シート (1)	平面部	m2	96	1,210	116,160	
防草シート (2)	法面部	m2	3,210	1,367	4,388,070	
張コンクリート	18-8-25(20)(高炉) コンクリート夜間割増無	m2	2,260	3,951	8,929,260	
排水構造物工		式	1		72,363,480	
作業土工		式	1		7,790,741	
床掘り (1)	土砂	式	1		334,180	
床掘り (2)	土砂	式	1		4,556	
床掘り (3)	土砂	式	1		796,380	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床掘り (4)	土砂	式	1		406,500	
埋戻し (1)		式	1		1,491,580	
埋戻し (2)		式	1		1,812,920	
基面整正		式	1		1,691,496	
土砂等運搬 (場内運搬)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,253,129	
側溝工		式	1		15,954,150	
プレキャストU型側溝 (1)	PU4-B300-H345	m	38	39,450	1,499,100	
プレキャストU型側溝 (2)	PU5-B300-H545	m	12	46,741	560,892	
プレキャストU型側溝 (3)	KUR-B300-H-300	m	1,248	10,046	12,537,408	
側溝蓋	T-20 300用 ボルト固定式	枚	50	27,135	1,356,750	
管渠工		式	1		23,258,001	
暗渠排水管 (1)	耐圧ポリエチレン管 φ500	m	13	23,361	303,693	
暗渠排水管 (2)	耐圧ポリエチレン管 φ700	m	13	38,128	495,664	
暗渠排水管 (3)	高密度ポリエチレン管 φ400 タプル構造 無孔管	m	527	11,184	5,893,968	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
暗渠排水管 (4)	高密度ポリエチレン管 φ500 ダブル構造 無孔管	m	48	17,163	823,824	
暗渠排水管 (5)	高密度ポリエチレン管 φ600 ダブル構造 無孔管	m	131	23,628	3,095,268	
暗渠排水管 (6)	高密度ポリエチレン管 φ1000 ダブル構造 無孔管	m	184	68,726	12,645,584	
集水桝・マンホール工		式	1		7,959,698	
現場打ち集水桝 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B500-L500-H500	箇所	11	46,071	506,781	
現場打ち集水桝 (2)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作業補正無 G1-B1000-L1000-H1200	箇所	1	160,061	160,061	
現場打ち集水桝 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1200	箇所	1	145,643	145,643	
現場打ち集水桝 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1300	箇所	1	152,530	152,530	
現場打ち集水桝 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1400	箇所	1	160,061	160,061	
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1500	箇所	12	167,499	2,009,988	
現場打ち集水桝 (7)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1600	箇所	1	177,692	177,692	
現場打ち集水桝 (8)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1800	箇所	1	188,528	188,528	
現場打ち集水桝 (9)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H1900	箇所	1	197,619	197,619	
現場打ち集水桝 (10)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 Dc-S-B800-L800-H2000	箇所	2	335,549	671,098	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (11)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B800-L800-H2200	箇所	1	424, 533	424, 533	
現場打ち集水桝 (12)	現場打材 18-8-40(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1200-L1200-H190 0	箇所	2	414, 707	829, 414	
現場打ち集水桝 (13)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1200-L1200-H22 00	箇所	1	489, 641	489, 641	
現場打ち集水桝 (14)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1200-L1200-H27 00	箇所	1	604, 613	604, 613	
現場打ち集水桝 (15)	現場打材 24-12-25(高炉) 法面作 業補正無 Dc-S-B1200-L1200-H31 00	箇所	1	694, 791	694, 791	
蓋 (1)	グレートック桝蓋 500×500用 T-25 ホ ルト固定式	枚	11	32, 094	353, 034	
蓋 (2)	グレートック桝蓋 1000×1000用 T-25 ホルト固定式	枚	1	193, 671	193, 671	
地下排水工		式	1		12, 934, 890	
地下排水 (1)	高密度ポリエチレン管 φ200 タプル構 造 有孔管	m	1, 050	5, 935	6, 231, 750	
地下排水 (2)	高密度ポリエチレン管 φ200 タプル構 造 有孔管	m	49	7, 012	343, 588	
地下排水 (3)	高密度ポリエチレン管 φ200 タプル構 造 有孔管	m	406	9, 706	3, 940, 636	
地下排水 (4)	高密度ポリエチレン管 φ200 タプル構 造 有孔管	m	9	13, 747	123, 723	
地下排水 (5)	高密度ポリエチレン管 φ200 タプル構 造 有孔管	m	48	10, 514	504, 672	
地下排水 (6)	高密度ポリエチレン管 φ200 タプル構 造 有孔管	m	106	11, 056	1, 171, 936	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地下排水 (7)	高密度ポリエチレン管 φ150 ダブル構造 有孔管	m	163	3,795	618,585	
排水工		式	1		4,466,000	
仮排水溝	乳剤散布	m	2,200	2,030	4,466,000	
舗装工		式	1		15,883,160	
舗装準備工		式	1		730,980	
不陸整正	補足材無し	m2	6,200	117.9	730,980	
アスファルト舗装工		式	1		14,338,740	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整鉄鋼スラグ 仕上り厚 100mm	m2	6,200	642.7	3,984,740	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m2	6,200	1,670	10,354,000	
防草対策工		式	1		813,440	
路肩保護	粒度調整鉄鋼スラグ 仕上り厚 100mm	m2	820	992	813,440	
防護柵工		式	1		10,386,729	
路側防護柵工		式	1		10,386,729	
ガードレール	塗装品 Gr-C-4E 100m以上 曲線部補正無	m	1,307	7,947	10,386,729	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		7,552,787	
土留・仮締切工						
		式	1		6,205,511	
たて込み簡易土留設置・撤去	深2.0m 幅3.0m未満					
		式	1		6,205,511	
交通管理工						
		式	1		1,347,276	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		1,347,276	
直接工事費						
		式	1		140,085,342	
共通仮設費						
		式	1		16,388,053	
共通仮設費						
		式	1		2,868,728	
運搬費						
		式	1		501,312	
仮設材運搬費						
		式	1		501,312	
技術管理費						
		式	1		1,106,580	
保守管理(ICT)						
		式	1		54,200	
システム初期費(ICT)						
		式	1		1,052,380	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,260,836	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費（率計上）		式	1		13,519,325	
純工事費		式	1		156,473,395	
現場管理費		式	1		47,572,010	
工事原価		式	1		204,045,405	
一般管理費等		式	1		31,454,595	
工事価格		式	1		235,500,000	
消費税相当額		式	1		23,550,000	
工事費計		式	1		259,050,000	